[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26.01.2026  № 37-р

          г. Велиж

В целях повышения эффективности работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.

1. Утвердить план работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской обнародовать настоящее распоряжение путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Распоряжение вступает в силу после подписания.
Глава муниципального образования

«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                           Г.А. Валикова
Приложение
к распоряжению Администрации

муниципального образования «Велижский муниципальный округ»
Смоленской области от  26.01.2026 №  37-р
ПЛАН РАБОТЫ

КОМИССИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
 НА 2026 ГОД
	№

п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	О состоянии аварийности на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области и принимаемых мерах по обеспечению безопасности дорожного движения
	ОГИБДД МОтд МВД России «Велижское» (по согласованию)

	Ежеквартально

	2
	Об организации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и мерах, направленных на повышение безопасности дорожного движения в период летней детской оздоровительной компании, в том числе профилактика ДТП с участием мототранспорта, СИМ под управлением несовершеннолетних
	ОГИБДД МОтд МВД России «Велижское» (по согласованию), общеобразовательные учреждения, отдел образования
	II квартал

	3
	Проведение обследования муниципальных и школьных автобусных маршрутов
	Комиссия по обследованию регулярных, пригородных и городских автобусных маршрутов
	II, III квартал

	4
	О мерах по обеспечению безопасности дорожного движения при перевозке детей
	ОГИБДД МОтд МВД России «Велижское» (по согласованию), отдел образования
	II квартал

	5
	Об ходе проведения технического осмотра тракторов и других самоходных машин
	консультант – главный государственный инженер-инспектор Велижского и Демидовского районов отдела инспекторской работы и предоставления государственных услуг Главного управления государственного строительного и технического надзора Смоленской области
	II квартал

	6
	О готовности дорожных организаций к осенне-зимнему содержанию дорог на территории Велижского муниципального округа
	Велижский участок Демидовского филиала СОГБУ «Смоленскавтодор», МБУ «Благоустройство Велиж»
	III, IV квартал

	7
	Осуществление пассажирских перевозок по маршрутам регулярных перевозок
	ООО «Велижское АТП»
	II квартал

	8
	О проведении комплекса мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения при подготовке образовательных организаций к новому учебному году
	Отдел образования, Велижский участок Демидовского филиала СОГБУ «Смоленскавтодор», МБУ «Благоустройство Велиж»
	III квартал

	9
	Планирование мероприятий по ремонту и содержанию дорог
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному хозяйству, Велижский участок Демидовского филиала СОГБУ «Смоленскавтодор»,
	I, II квартал

	10
	О проведенных мероприятиях по ремонту автомобильных дорог местного значения на территории Велижского муниципального округа
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному хозяйству
	IV квартал

	11
	Об итогах реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному хозяйству
	IV квартал

Об утверждении плана работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год